A a 2

felmus aegrotabat: Igitur in Assumptione B. S. Anselmi Mariae, inquit Eadmerus lib. 4. Novorum cap. 3. Angliam tomagensis trans Sequanam ad rivum Beccam, prope amnem Rillam) venit, celebratoque ab Anselmo solemniter Missa officio, una Rex scilicet & ipse convenerunt, & tandem omnia quae illos in diversa traxerant, pacem & concordiam invenerunt. Siquidem Ecclesiae Angliae, quas Voillelmus Rex frater Regis Henrici sub censum primus redegerat, liberis ab eadem exactione Rex in manus Anselmi reddidit: & se de ipsi, dum viveret, nihil accepturum, quando diu essent sine Pastore, promisit. Pro pecunia autem, quam a Presbyteris acceperat, eam emendationem spondidit, ut ii, qui nondum inde quid dederant; nihil darent; & qui dederant, tribus annis sua omnia in pace & quiete libera possiderent. Cuncta vero, quae de Archiepiscopatu, exultante Anselmo, suo jussu accepta fuerant, se redditurum cum in Angliam esset reverteretur, dato vadimonio, pollicitus est. His & aliis, quae res expetebat, inter viros compositis Anselmus iter Angliam remeandi ingressus est. Paucis interpositis: Itaque posthaec, ii

beret: lex enim justa debet esse & possibilibus, loco & tempore congruens: justa si sit, Deus scit. Nos autem interim nec justam approbamus, nec ut injustam condemnemus, quam ad huc ignoramus. Possibilis vero non erat, quia consecratio Regis Rhemis, Archiepiscopo Ecclesie nondum inthronizato, sine summa perturbatione, & sanguinis effusione celebrari non poterat. Loco non conveniebat, quia civitas sub anathemate posita erat. Tempore opportuna non erat, quia si consecratio Regis differretur, regni status & Ecclesie pax graviter periclitaretur. Quod ergo fecimus, salubri deliberatione, & provida dispensatione fecimus, nulli invidentes, nullius nobis auctoritatem arrogare molientes, sed nos intra terminos nostros simplici oculo cobidentes. Sentiant aliter qui volunt: non timeamus tribunal terreni iudicis, quia securus nos facit conscientia nostra ante tribunal interni cognitoris. Novimus enim, quia necessariae dispensationis modus nulli unquam sapientium displicuit, quam non solum privatae leges, quibus nec Fidei veritati, nec morum honestati consulitur, sed etiam leges generales contra hereticos, vel sceleratos promulgatae admittant, quando majoribus malis amovendis melius subvenit moderatio sincerae charitatis, quam rigor indifferens severitatis. Hac primo ex auctoritate Evangelica, dehinc ex Actibus Apostolorum, tertio ex epistolis Apostoli, postremo ex decretis Romanorum Pontificum, caterorumque orthodoxorum Patrum sententis facile probarentur,

PAGIUS

ii qui Ecclesiis ac monasteriis, pro exigenda Regia pecunia, fuerant intronizati, ejusdem sunt & personis ejusque Ecclesia, res intus & extra ad communem utilitatem commendata. Presbyterorum etiam causa, sicut Regem Anselmo promississe diximus, disposita sunt; atque id id ipsum per totum regnum divulgatum. Rex ipse inter hac Normanniam sibi bello subegit, & quidem praesenti anno; sed quia Baronius rem anno sequenti narrat, ejus ordinem sequemur. Postquam Praefectus Maurorum Africae a Miramolino Almorabitarum missus, magnam partem Hispanicae Saracenicae subegit, hoc anno ejus regimen Abdalla tradidit, uti narrat Sandovalius fol. 96. Hoc pariter anno, uti in Cartulario legitur, Asturicae idem Alfonso Chartam dedit subscriptam era quatuordena centena & quaterna post peracta millesima. In ea dicitur, Alfonso Imperatorem totius Hispaniae regnare cum Isabella conjugem. Recentes Scriptores Rerum Hispanicarum nativitatem Alfonso VII. cui nationes omnes titulum Imperatoris Hispaniae tribuere, hoc anno collocant; a quibus dissentit Garibaius, qui Raimundi Comitis ejus patris mortem cum anno MC. connectit. Verum de anno natali Alfonso VII. nihil illi certi in medium adducunt. Quoad Raimundum Comitem, patrem ejus, Alfonso VI. generum & Gallaciae Principem, is e vivis excessit post mensem Aprilem anni

IX. Annus natalis Alfonso VII. Imp. Hisp. incertus.

nisi prolixitas epistola modum excedere videretur. Hucusque diserta quidem Ivonis Apologia.

His cognitio, Paschalis Papa acquievit visus est, cujus nulla habetur ad haec ipsa adversus eum progressa ulterius communitio, vel comminatio, nec Ivonis (ut consuevit) defensio fortius inculcata.

Quod autem adeo deploratum audisti statum Rhemensis Ecclesiae, quomodo dispensatione agendum fuerit, ut qui ejus erat Episcopus, suum locum reciperet, atque pelleretur intrusus: de his omnibus auctoritate Apostolica roborandis scripsit idem Ivo Carnotensis Episcopus sequentem epistolam ad Paschalem Papam, qua rei gestae series aperitur his verbis: (a)

Paschali summo Pontifici Ivo humilis Ecclesiae Carnotensis minister directionem filii & obedientiam per cuncta subieci.

Notum esse volumus excellentiae vestrae, quia ego & domnus Theobaldus beati Martini Parisiensis Prior audientes miserabilem & mirabilem Rhemensis Ecclesiae desolationem, ausu familiaritatis opportune & importune Regem Francorum interpellavimus, quatenus praedictae Ecclesiae, expulso invasore Gervasio, pacem restitueret, & domnum Rudolphum ejusdem Ecclesiae Metropolitanum in gratiam suam receptum, eidem Ecclesiae praesse concederet. Acquievit tandem precibus nostris, & concessit, ut cum ad Curiam suam, qua Aurelianis in Natali Domini congreganda erat, secure adduceremus, & ibi cum eo, & cum Principibus regni de hoc negotio, quatum fieri posset; sal-